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Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas  - įgyvendinti visų - Vietos savivaldos, Žemės ir Teritorijų planavimo įstatymų nuostatas, reglamentuojančias sprendimų dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo priėmimą. 2022 m. balandžio 21 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryba   sprendimu Nr. 1-149 „Dėl įgaliojimo Savivaldybės administracijos direktoriui suteikimo“ buvo suteikusi įgaliojimus Savivaldybės administracijos direktoriui priimti sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo. Šiuo metu pasikeitus teisiniam reguliavimui būtina minėtą sprendimą pripažinti netekusiu galios.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Pagal šiuo metu galiojančias LR Teritorijų planavimo įstatymo 20 str.  nuostatas nurodytais atvejais, kai, vadovaujantis įstatymais ir kitais teisės aktais, planuojamai statybai ir numatomai veiklai vykdyti privaloma pakeisti žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) pakeisti ar nustatyti, jeigu jis nenustatytas, žemės sklypo naudojimo būdą, jie turi būti keičiami ar nustatomi žemės savininkų, valstybinės žemės patikėtinių ar įstatymų nustatytais atvejais kitų subjektų prašymu Vyriausybės nustatyta tvarka mero sprendimu pagal savivaldybės lygmens bendrąjį planą.
LR Žemės įstatymo 23 str. 2 d. nurodyta, kad: „sprendimą pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą (-us) priima detalųjį planą, specialiojo teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą tvirtinanti institucija kartu su sprendimu patvirtinti detalųjį planą, specialiojo teritorijų planavimo dokumentą ar žemės valdos projektą, o urbanizuotoje ir urbanizuojamoje teritorijoje, kuriai detalieji planai neparengti, sprendimą pakeisti žemės sklypo pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdą pagal savivaldybės lygmens bendrąjį planą ir (ar) vietovės lygmens bendrąjį planą, jeigu šis parengtas, priima meras “.
LR Žemės įstatymo 32 str. 4 d. 5 p. nurodyta, kad „savivaldybės taryba ar jos pavedimu meras teisės aktų nustatyta tvarka sprendžia žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo klausimus“.
LR Vietos savivaldos įstatymo 15 str. 3 d. 7 ir 8 p. nurodyta, kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija – „savivaldybės ir vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentų tvirtinimas, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus“ ir „sprendimų dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo priėmimas“. 
Vadovaujantis  LR Vietos savivaldos įstatymo 15 str. 7 d. „Konkrečius įgaliojimus, nustatytus šio straipsnio 3 dalyje, savivaldybės taryba reglamento nustatyta tvarka gali pavesti vykdyti merui<...>“.
Atsižvelgiant į teisės aktų nuostatas ir Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos  anksčiau gautas rekomendacijas reikalingas Savivaldybės tarybos įgaliojimas, kad Savivaldybės meras galėtų priimti sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimo ir taip būtų įgyvendintas visų – Vietos savivaldos, Žemės ir Teritorijų planavimo įstatymų minėtose nuostatose įtvirtintas teisinis reguliavimas.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Papildomos lėšos nereikalingos
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Skaičiavimų nėra.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos iniciatyva.



Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus
 vyriausioji specialistė				                      Ieva Skiotienė
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